dict. leg. si unquam, potest fieri per donantem, non tamen querelæ inofficiolæ donationis, quæ introducitur favore filiorum, quod est maximi effectus, nam per leg. si unquam, revocatur donatio in vita patris, & per patrem, revocatio tamen, quæ fit per querelam inofficiolæ donationis, non fit in vita patris, sed post mortem ad petitionem filiorum, nam nullum jus habent in vita patris, ut in leg. fin. & ibi notat Bart. ff. de liber. agnos. & si dicatur, quod evenit inconveniens, & dnmum filiis in vita patris propter alimenta, si forte sunt pauperes, dicendum est secundum Cy. Ray. & Joan. de Imol. in dict. §. Imperator, quod in illum, in quem transeunt bona per donationem, transibit hoc onus alimentorum, ut in leg. si quis a liberis, §. fin. ff. de liber. agnos. & opi. Bart. dicit veriorum Ludov. Roma. consil. 29. movetur prout Bart. ex c. quicumque, 17. q. 14. ibi cum filios non haberet, neque speraret, prout etiam sunt verba nostræ legis, & ex aliis, quæ poteris videre per eum, & ita tenet Soci. dicens esse communem opi. quod possit renuntiari consil. 147. incipit visum facti contingentia, vol. 2. col. fin.

(3) *Diese.* Et sic non habere locum ista lex in venditione, vel alio contractu oneroso, sed in contractu gratuito donationis, quod intellige, nisi venditio esset facta modico pretio, secundum Bald. in dict. leg. si unquam, & in leg. 1. C. de pactis, & adducit late Soci. consil. 215. col. 1. & 2. vol. 2. Quid si donetur pro dote alicujus puellæ, ab alio quam à patre, an revocetur talis donatio ex supervenientia liberorum? Habui de facto, & defendi, quod adhuc habeat locum ista lex, & dict. leg. si unquam, quia adhuc talis pro dote, datio dicitur mera liberalitas, & donatio, ut in leg. fin. §. si a facero, ff. que in frau. credito. L. 1. §. accedit, C. de rei usu. actio. cum simili. & in terminis adducebam consil. Alex. 71. vol. 4. & nunc in commento hujus leg. vid. Andr. Tiraquel. idem tenentem, & allegantem dict. consil. Alex. in dict. suo commento, L. si unquam, super verbo donatione largitus, num. 193. ibi duodecimo ista dote mentio, vi. ibi in donatione vero ob causam, quæ respiceret favorem donantis, quatenus respiceret, & valor causæ concurreret, non haberet locum ista lex, ut tenet Ang. in dict. leg. si unquam, & Alex. consil. 40. vol. 4. dictus Andr. Tiraquel. in dict. verbo donatione, num. 122. in donatione etiam remuneratoria non haberet locum ista lex, neque dict. L. si unquam, ut tenet Ang. notabiliter ibidem, & Decius, qui alios recitat consil. 20. & dictus Andreas in dict. verbo donatione largitus, num. 11. usque ad num. 94. ubi multa dicit, & declarat quinque declarationibus, adde Decium consil. 366. col. pen. & in donatione mutua, seu reciproca, an habeat locum ista L. vi. eundem Andr. Tiraquel. in dict. verbo, ubi de aliis multis in hac materia, & an habeat locum ista L. in filia renuntiante juxta formam, c. quamvis pactum, de pactis in 6. vi. Decium consil. 181. in fin. & quid in legato facta, an revocetur per supervenientiam liberorum, vid. Alex. consil. 31. vol. 3. & Bart. in leg. pen. ff. de consue. tuto. & an procederet ista lex in donatione juris nondum delati, vid. Soci. consil. 39. vol. 3. Et quid si filius major renunciat maiorie, & vellet, ut succedat secundogenitus, an si primogenito postea nascuntur filii, possit petere majoriam, decidet ex notatis per Paul. de Cast. & alios in leg. si actionem, C. de pactis & ex his, quæ habentur in c. unico, de eo, qui fidem fecit agnato de feudo paterno.